



## Fagudvalget for Digital Kriminalitet



Foreslået oprettet på SSP-Samrådets generalforsamling 2023 - har eksisteret i praksis siden august 2023.

**Interne møder i fagudvalget:** der afholdes minimum 6 møder årligt, indtil videre udelukkende digitale møder (møder afholdt august 2023, oktober 2023, december 2023 marts 2024).

**Emner på møderne:** F.eks. AI betydning for kriminalitetsudvikling, relevante kriminalpræventive tiltag med opmærksomhed på risiko for kontraproduktivitet, afklaring af vores repræsentation i forskellige eksterne samarbejdsfora, muligheder for opsøgende arbejde på nettet, relevant håndtering af forskellige målgrupper

Samarbejde med eksterne samarbejdspartnere:

**Deltagelse i projekt ”Risikoadfærd online”:** Fire medlemmer af fagudvalget er med i den faglige følgegruppe for projektet ”Risikoadfærd online” hos CFDP – treårigt projekt der bl.a. skal styrke fagpersoners muligheder for at agere relevant på ift. risikoadfærd online. Koordinatoren i fagudvalget er med i den strategiske styregruppe for projektet.

**Deltagelse i projekt ”Digital førstehjælp”:** Koordinatoren i fagudvalget er, fra januar 2024, med i den strategiske styregruppe for projekt ”Digital førstehjælp” hos Red Barnet. Det afklares i hvilket omfang andre medlemmer af enten fagudvalget for digital kriminalitet eller fagudvalget for digital dannelse skal deltage.

**Deltagelse i konference vedr. AI og kriminalitet:** Medlemmer af fagudvalget har deltaget i Digital ansvars konference ”AI og kriminalitet” i februar 2024.

**Samarbejde med National enhed for særlig kriminalitet (NSK)/politiets onlinepatrulje (POP):** Der er fra marts 2024 aftalt løbende samarbejde med NSK/POP ift. udveksling af tendenser og problematikker og mulige løsninger der er fokus på hos de forskellige parter. En repræsentant fra NSK/POP kommer til at deltage fast i alle møder i fagudvalget. Første møde er afholdt i marts 2024.

10 Medlemmer:

Sarah D Gormsen SSP Konsulent Assens Kommune, Christoffer Borup Red Barnet, Jesper Ibsen Larsen SSP Konsulent Odense Kommune, Frederikke Reichert SSP Konsulent Egedal Kommune, Troels Birk SSP Koordinator Halsnæs Kommune, Alexander Georgsen SSP Konsulent Herning Kommune, Claus Hansen SSP Konsulent Randers Kommune, Rikke M Larsen SSP Konsulent Aalborg Kommune, Sisse Birkbæk eller anden repræsentant/repræsentanter fra NSK/POP, Mads Hardahl-Haugaard SSP- og Ungdomskonsulent Hjørring Kommune (Koordinator)